
«бо Програли » ж per .«hi селом, а в мс літні* се*
6>-а на перешкоді НьMN пивом

Ті>ж « івертяакя до вас, тоаврсйш. «то з товаришів не зважав, що гаре* 
що вже виїхали, і до- гвх. що зал ПІДРУЧНИКИ ФІЗИЧНИХ ВПРАВ.- чо. то треба вЩдючатм. але всі взя- 

те на місщ Замшіть варт* і лясь шжро до праці в організації 
торівву. а беріг вся до просвіт*, до но раз менше трапляється тепер не 
наук*, щоб* паня не робили з нам* порозумінь, вижни* з охотою спое- 
тав. еж це зробили тепер Ставайте нве наложений на нього бовязок. Не 
членами рибтшчих •ргакізасшй трейд таж ■* це було передтнм, що "я не 
юній- Нажили ми будемб зорганізо- можу" або “я не вмію ' 
вам». • нас буде сшда боро тнем » 
шини ворогами Т->а до праці* Не ділу ТУРФДім в Веланд, щоби вони

старались брати ще активну участь 
в організації, а тоді зможемо повести 
працю успішніше, як доси Те все за­
лежить ви.кас самих. Ьерімся бить- 
ше до наук*, а можем.' бути певні.

;

ПРО ОБОРОННУ ШП В To- цап полемо до відома всім відділам ТУРФДІм, то 
підручники лля ряімічмех фізичних вправ лав робіт*- • 

’ чо-фаруерської молоді, що гуртується у відділах Секції 
Молоді та в Робітничих Діючих Школах, — вже готові.

Ралимо всім зарядам відділів замовляти що най­
менше таку їх (-кількість, скільки е членів у відділах 
Секції .Молоді, бо кожний член І членкиння повинні їх 
мати, як також кожна шкільна дитина. Замовляйте та­
ки зараз.

Ціна кожного примірника 15 центів, щоби лише по­
крити кошти кліщів, оправи й инших видатків.

Гроші разом з замовленнями засилати на адресу:

CENTRAL EXECUTIVE COMMITTEE,
Ukrainian Labor Temple, i

Cor. Priteard A McGregor St*.,---------------Winnipeg, ManJ

AI ДВА КОНЦЕРТИ ОДНОГОпольські* мовах І Ті прмямто присуд 
ним* --ДЖМ ожклю 1 З .оду ше яле І

і Поемо- щи>і резолюції вислано зараз BEHffA.РОНТО. -(до Варшава, до польського сойму А тепер звернуся до товаришів від
Колегій на вічу було «брано $2100 Кемсеь. Сесій

Ік> оплаче ниє» ежлі і оголошень ли- 
Ужраїясьжя* і польський виділи шилося було $10 14 цю суму вмела- 

КлшалЖьжоі Робітничої Обороню і **> зараз двом гю терпів шия рибини- 
Ліги устрої» в ведш» 15 сереяя ц чим роликам в Польиа 
р в год А вечером масове віче, де 

у країн

тратьте марші дорогого часу!
Хочу напасати дещо про нашу мі­

сцевість і подиитмея з читачами ра­
пс мою вісткою, шо дня 29 серпня u 
р загостила до Кемсек Дівоча Маи- 
доліиока Орхестра 3 Вінніпегу і дала 
тут два.. концерт* Приїзд Дівочої 

і Мандолюової Орхесірм був для нас 
несподіванкою Дня 22. серпня при­
їхала до нас т-ка Моісюк»еа, щоб по­
відомити нас про приїзд орхестрм на 
день 29 серпня А що на той день 
припадала неділя, то деякі товариші 
сумнівались, чи буде успіх. Вістка 
про приїзд орхестрн рознеслася ско­
ро по місті і товариші ше того само­

го дня кинулись за винаймленням са­
мі в театрі і за автомобілями, щоби 
в «слідуючу неділю привезти товари- 
щрк з Канори. Через кілька годин 
все вже було полагоджено так. що 
т-ка Мойсюк ше тоГо самого дня ви­
їхала до Верігін. Саск., щоби і тая 
повідомити про приїзд вінніпегської 
оркестри

День 29 серпня довго остане в па­
няти як чкраїнського, так і в англій- 
сьокгр місцевого населення Десять 
міиут по осьяій вечером театральна 
саля, що має Л75 крісел, була вже 
заповнена по береги. Lie примусило 
дати концерт того самого вечера дру- 
і ий рач і знову народ заповнив салю.

Нарешті пів до девятої підноситься

Робітник-

Г •а**
ЗАГОСТИЛИ З КОНЦЕРТОМ.L Колісник.

що за нашим приміром підуть і другі 
робітийки, які нині знаходяться поза 
організацією.

Так до діла, товариші, щоби ні один 
робітник не лишився поза організа-

" Мус Дао, Cbcslемші так і польських робітників
Українські і польські р< «бпмики вГолова віча І Змієкький викрив 

його і пояснив приотним. шо віче це Торонто, обрані на вічу дня 1 à сер-
В неділю 5 вересня віддит Секції 

Молоді з Ріджайни устроїв в Укр.
Роб Домі в (Мус Джо під проводом
r Н Кр.чьар.хгк.о.о величашій нон- ■> "Мччога ік. нашій сторон,

Не-робкор }

4справі політичних вяїни» в пня. но вислуханню промовців про 
міжнародній робітничу акцію в спра­
ві ацнестії для політичних ВЯЗИ1В в 
Польщі, долучують СВІЙ голос солі- 
длрности і жадають від уряду Поль­
щі, котрий кривавою боротьбою дій- і 
шов сам до влади, щоб випустив ті

скликане 
Польщі

Першим пр<»м--кіігм на вічу бур : 
Мужнюю, що говори* ПОЛЬСЬКОЮ 
толом > ho* представив приотним. 
■*> іниьська держава, якою тепер 
■ранить Пілсулсеї, за останніх сім літ 
не піднеслася економічно нтчо. зате 
стала вона багатшою тюрмами, 
тисячі українських, польських і

церт Him мала піднестися куртина, 
то саля У Р Д була вже глядачами

лист з радянської України.
ка вислухала стоячи Відтак т Н
Кречмаровський зібрав встхпне сто- Нише наведеною листа отримав т ' * 
во та пояснив присутним, яке значіи- Н Наконечний к Сейнт Kcipwe, Онт, Г7 
ня має робітнича діюча школа при з Проскурова, 
відділі ТУРФДім Він сказав, щр Дороіий дядя Миколо! 
лише У Р Д 111 виховує нашу у країн- В нацизму селі є єдина трудова 
ську молодь на свідомих і чесних шкода, яка має сім груп і поміща­

ти взи- ється в тих-же самих будинках, що

волю всіх ПОЛІТИЧНИХ вязнів, котрі
Vде томляться в тюрмах в страшних умо- 

біло- м робітним\ справу, за Робіт­
ничу Державу Ми домагаємося, і 
доти не перестанемо боротися за за- 

„ іальиу амиеспю для робітників і се- 
. ЛЯН, ПОЛІТИЧНИХ ВЯЗНІВ, ДОКИ вони не 

будуть випущені иа волю. ІІроч з 
тюрмами. інетом і переслідуванням 
борців за робіпшчу справу : Всі по­
літичні ' ьязні в Польщі мусять бути 
випущені на волю! Вони мусять вер­
нути до своїх родин'

: Торонто, Оит 15 серпня 1926

<

НОВІ книжки.уських селян стратили своє здоров-, 
ля і жил* А ше багато тисячі» та- 
иих-же робі і ник їв і селян конає 
тих тюрмах зараз в невииосимих му 

Це така “господарка 
рішній час в Польщі

НАРИС ЕКНОНОМІЧНОІ ГЕОГРАФИ, s 44. геогрвфічлємм
й історичними матими. Тримісячний домовий курс ..........

ПІДЗЕМНЕ ЦАРСТВО, з 65 образкями. Це Історія еволюції 
життєвих форм, з яких повстали і розвинулися звірята, ро­
слини і подоба розумної людини включно 

ІЛЮСТРОВАНИЙ АЛЬМАНАХ НОВИП СВІТ, лектор робіт­
ничих й фермерських громад 

НАРИС ПЕРЕДІСТОРИЧНИХ ПОДІП, з ЗО обр.
Ілюстрована Робітнича Читанка ......................
Що « в Біблії і христіянство перед Хрестом 
РОЗВИТОК ЛЮДСТВА з 4 обр. Короткий огляд історії люд­

ського роду від часів дикунства до новітньої цивілізації 
Царська Росія і українська справа 
Як повстав світ і Старий Завіт 
Соціалізм а релігія
ВЕЛИКЕ МІСТО, поезії М. Тярновського 
Біблія капіталіста
Чому позичали віру ................................................................................

, Інквізиційні суди, II ілюстр.
Жінка і соціальне питання
З історії соціалізму ..........
Робітнича Читанка ч. II.
Американський робітник 
Відокремлення Галичини
Наш Гірометей ...................................
Важне питання
Ілюстрована Добре Новина, 6 чисел .............. ...

Хто пришле $3.75, той дістане всі книжки варт осій $5.05. 
Продавцям значний опуст.

Замовлення шліть на адресу:

N0WYJ SWIT

членів працюючої класи, 
вав українських робітників й робіт- передше та в бувшім попівськім до- 
ниць в Мус Джо, щиби ті посилали мі. В цім домі зимою відбувається

$під теле-

своїх дітей до Роб Діючої Школи школа а літом " ясла". Ясла, це є ді- 
Дальше бесідник в своїй промові не точий дім селянських дгісй від 6 мі- 
забув згадати також про старий край, синів до б років В яслах Діти жи- 
а головно про Східну Галичину, Во- ють тільки літом, коли сели не весь 
линь і Буковину, які тепер знаходять- час працюють і не мають змоіи до- 
ся під панованням польської шляхти г ля дати своїх дітей. А в яслах догля- 
і румунських бояр Там робітники і дають доілядачки 
селяне хотіли-б посилати своїх дітей ие робиться за державні кошти.

ІІькудскі, ВІЯВШИ владу в свої ру- 
жакдармам, полі- 
Віи хоче ще біль-

ки, дав йола», але 
ції і прі^вокл горам 
ше всадити робітників і селян до
тюрми і тим самим хоче врятувати 
перш исего себе, як диктатора, а далі 
й шляхетську польську державу від
банкрота»

Всеняньки.БОРОТЬБА ЮНІЙ НА ЗАХОДІ.
Церкви в нас відокремлені від дер­

жави й від школи
до української школи, та не мають 
спромоги, тому, що польська і ру-

помаленьки куртина, а на салі тихо, 
хоч мак сій

То» промовець вичитав далі, листа 
від т. Станіслава Ланьцуцкого. в fl- 
кім згаданий товариш дякує поль-

Колгорст. А.тта. Церква не маєНа сцені півколом си-
Під теперішний час Починається на 

Каи Роб Оборон- із ході бордтьба юній, де кожний
муневка влада не дозволяє на у кра- права вмішуватися в держані діла, 
їнські школи взагалі.

дять товаришки, всі убрані в україн­
ські строї. Виглядали, як макіу цвіт 
як троянди Т-ка Третяк проголосила 
першу грак у програші Мпилрний

Шуберта На- сцену вийшов мови 1 П1СНІ« т«*»ки треба про них по- гія й вірять в церковні..забобони, а 
дбати доки вони ще малі, бо опісля тому радвлада дала повну свободу 
буде запізнії Промову бесідника на- всім віру ючим Ми бачили з* практи-

A ми, робітни- Взаіалі з релігією обходяться дуже 
’ ки й робітниці, в Канаді маємо спро- обережно, через те, що більшість се- 

могу навчити своїх дітей української лян ще не розуміють, що таке ре.іі-

ському ВІДДІЛОВІ
чої Ліги в Торонто за надіс.таиу цо- другий чи третий майнер є инцюї 

сумі дVмки що до втримання юнії. Одні 
$15 00 На цім т. промовець закінчив зіадхють добрим словом колишню Ю. 
свою бесіду, а присутні иагОрзідмли В А, другі тягнуть за О. В Ю.,

І останні старакіться втримаїи тепері- 
шню Майнерську Юнікі Канади І ко­

їли такі дискусії ведуться покищо тай-

МІЧ Д.1Я політичних ВЯЗНІВ »

т II. Угринюк і на даний знак орхе­
стра вдарила в струни. ІЬблика по- 
чула твір світою.» композитора Шу гор.,дила пу&іика тучними оплеска- ки в 1921-22 р.р., то чим більше при-

Відтак слідували дальші точки тискали ^іелігікі, тим вона більш при- 
програми, а то дек.інм.щії, соля, ду- нималася. Бо по Тали обновляти іко- 
ети. Мандолшова орхестра відоїрала ни. хрести й селяне неосвічені вірили 
пару українських пісень, з поміж кот- цьому й ще більше держалися релі- 
рих відзначились добре "Ґамалія” і тії В теперішній час, коли дали пов- 
“Банду ра 1 На пав зі висту пила мо- н\ свободу релігії, селяне зрозуміли, 
лоденька 12-літня т-ка.М Бабич з ки- що це все була брехня. Попів у т рим у

його гучними оплесками
Другвм промовцем був т Іван Стс- 

фаніцький На вступі своєї промови 
цей товариш зазначив, що метою цих н0; 
зборів е, щоб запротестувати проти

берта По скінченню гри. мандоліні- ми 
егок при витали слухачі бурею грім­
ких оплесків

Найбільше, заінтересованим в пуб- 
лики особливо англійської викликав

то не довто гірийдетьсн чекати, 
коли вони вийдуть на денне світло.

польського шлахецькото терору, до­
копуваною на українських і поль­
ських селянах Ми зібрані сьтуодня, Вона має своїх агентів на Крове 
15. серпня 1926, говорив промовець, • Нест Пес, котрі умовляються з боса- 
домаї аємося якнайрішучіше .шнестії ми, бо тільки при помочі босів буде 
для 6.000 політичних вязнів, щоби іх успіх. Агенти ці обіцяють навіть 
вийшли на. ВОЛЮ і повернули ДО СШ>-|ДСЩО для р<^ітників, як прим побіль- 
їх родин, які і еж терплять не менші иіеиня заробітної платні. Чи вони бу- 
злидиі в дома;і опікують своїх бать- дуть мати успіх чи ні ворожити не 
кін з сльозами в очах. Бесідник пред-1буду. Важне однак те. шо майнері 
ставив ‘далі, що польський \ ряД не то^Довинні Дати запроданцям і ід ну від- 
шо не опікується вдовами й сиротами праву, 
à голодуючими родинами, але він не 
впускає навіть допомоти. яку робіт­
ники й селяне Радянських Республік

Що робить Ю.М.В.А.?

"Тропак , котрий виконала т-ка Анна
Гнатів Викотиш Уапцй) було справ-

Посипалися безпере- Тицею КВІ1,Ж в РУШ і від імени нідді- кпь її що нїряіь в попа, а церковна 
лу Секції Молоді в Мус Джо при ви- земля роздана "Незаможним селянам, 
тала мандолінову орхестру, та взага- ; які краймо нуждаються землек», а за­
лі весь відділ в Ріджайні Це була ; і орода належить до школи. Піп має

ді артистичне
ринні оплески і наша танцюристка 
мусіла повторяти танець ще раз.

Не маю сили, щоби описати всю
MONTREAL, QUE.BOX 1092,несподіванка, як для мандолінової op- право ходити по хатах з кропилом 

"хе^три.програму концерту мандоліністок, для 
того зіадаю лише деякі точки з цьої

/так і для слухачів концерту, але тільки до того, хто дозволить 
Бо ця товаришка, хоч молоденька, зайти йому в свою хату А без до-

іва, Піп тііьки має
іцкл рами, а то уривки з опери "Віль-
.«.то Тель”,—Гуляли, гуляли . "Ще- але с««к, енергійному промовою ямі- зволу не мне пр.

“На беріжкх у ставка". На шо ’а розворушити присутниа
На закінчення свого привитання нак не має права вести політичної а- 

ця товаришка кликнула: "Хай живе ґітації взагалі. Церква й все ду- 
мандолінова орхестра в Ріджайні h Хай хоненство живе лише" з тої о. що 
живе організація Секції Молоді в Ка- може взяти з релігійного -селянина, 
наді!" і при цих словах вручила од- який добровільно занесе йому В те- 
ній товаришці від мандолінової орхе-1‘перинні часи церква не має того золо- 
с"ри на памятку китицю квітів. За- та, шо колись мала. Коли бувають

УВАГА! ВЕНКУВЕР, Б. К.! ПОВІДОМЛЕННЯ.право величаїи всіх своїх святих, од-дрик
мене зачіпаєш”, "Ой важу я важу” і 
танець "Аркан . Всі ці точки були ви-

Що^робить О.В.К).
Цим подається до відома всім чле­

нам і членкиням відділів ТУРФДім і 
і Р.З.Т., що в четвер 2.3. вересня в год 
! Н. вечером відбудуться в "Клінтон 
Гол", ріг вулиць Клінтон і Пендер

Цим ПОВІДОМЛЯЄТЬСЯ всіх
Вона теж має вже своїх агентів, 

на зазив Червоною Хреста зібрали й котрі не дармують, а ведуть свою ро- 
вислали своїм братам. Польський у-!боту по декотрих льокалят Вони 
ряд задержав 40 вагонів збіж^? ПО стараються, щоби теперішній перший 
160 сотнарів, з чого 15 вагонів було дистрікт, або хоч частину його перс- 
іі ри «иачено для голодуючих Волині, і я і н у і и до О H К) Ці другі агенти 
Полісся, Підлйіш й Холи шини, а 25 починають свою роботу з півночі від 
вагонів для Східної Галичини. Попри Едмонтону 
то польська поліція робить ревізії, а- ' розірвати теперішній перший дистрікт 
решту* баї ато голодних селян і ро- М.ійнерськоі Юнії Канади 
бітників і взагалі переслідує робіт-і

членів і членкннь українських 
робітничих організацій, іцо

конані по мистецьки і з правдивим 
артизмом.

При цім хочу сказати, що не тільки 
міська публика належно поставилася 
до приїзду орхестри, але і мешканці 
з околиць, віддалених по 45 миль як 
Роб лин, Врокстон, Мікадо і Кал дер 
Тільки кількох неньколюбців не від­
неслися до цьої справи як слід й доси 
називають членів ТУРФЛіц поганими 
іменами І тому я хочу Запитати тих
п.нікіїї (кіл тачок): "Чонтчви не прий с" РазЬн 3 ними нз по,і‘> 6aIl“ *v- ш" «•«»«'«* власністю т»- . . „.

кін і млтерей та взагалі цілої іхібіт- го, хто обробляє її своїми силами, Рівно-ж тих робітників і робітниць 
Вона сказала, що ли- але не має права купувати а Також » поза організації, коїрі-б хотіли всту­

пити в члени Драмспіві у ріка.

гуртуються при Укр. Роб. До­
мі в Іст Килдонан, як рівно ж 
все тутешнє українське робіт­
ництво, що в суботу 18. вере­
сня Ц. р.

ЗБОРИ ДРАМСПІВІ УРТКА.
л\нали гучні оплески. Відтак висту- радянські свята, то їх святкують май- 
пила з промовою друга молоденька же всі лкіде, тому що в радянські 
т-ка Ç. Мідак і від відділу Секції Мо- свята гарно побачити та послухати

Проситься- всіх членів 6і членкннь
І так пробі ють вони зі адіїних організацій прийти на ці 

збори на означений дадуть наші славні 
мандоліністки і Вінніпегу в V. 
Р. Домі в іст Килдонан

І
г На зборах 

ті члеііи і
доді. в Мус Джо, взивала дітей робіт- мпіиіін. 
ників, щоб вони ставали членами від- і або в місті, 
ділу С. М. в Мус Джо. та виховували-

які улаштовуються в селі
І повинні прибути так

Тепер що до земельних справ, ска-1 членкині, що вже іюнередніше нале­
жали до Драмспіві уртка. ВитаємоКотру іонію треба нам попирвти?

^ Нцч треба тепер ставити опір обом
- небннй вчинок, «кий буде іапи&іний ннще „,,ДіШНМ нк wM.1t.А.

чорними буквами в історії сіспіль-1, ,к j (> j 
Сі ці -випадки українські селя-

ннчі клясу н найнеможливіший спо
ВЕЛИЧАВІШ КОНЦЕРТ.

В програму входять найкра­
щі твори композиторів світо­
вої слави, а також українських 
композиторів, -українські на­
родні пісні, соля, дуети, танці 
і T. J. Ціни пікетів для доро­
слих. 2Ô II. а для дітей 10 ц.

Товариші і товаришки! При- 
ходіть на цей концерт числен-

ісіб Чи цс не щірство? "Гак, це і а-
шли і не подивилися, чиї це діти так 
гарно грали і співали} JK я хіба поба-
*.,к, молодич товаришкам . ■ II У- ше » орган.заш, Секції Молоді і в продавати .«мли- teмлк, ми-ке рей-
if...... живі, дірігентові. доброго здо- р,,л- Літич|й ИЬ'їлі Дії" Робітників швів, один в другого, іюзаяк < та-
ровля , найкращих успіхів на полі ЗІЮЖ>7Ь ю свідомих і к, селяне. в Котрих немає
мистецтва гарних примірник дітей. Вона дяку- господарською знарядя й

На ta кінчений- скажу ще кішка слів НАЛ* також /батька*, матерям і тим мають змої и самі обробляти землю. ниці« на проби співу, а цим причйни 
до місцевих товаришок і ТОВ.ФИШІВ .Р"біщик..м й робітницям, що :пм. Зовсім літа справа стоїть і лісом.і*г««
ІМЩ'-ШІ С тавайте в ряди робітничих ли зорганіас иатК Секцій, Молоді, в . Ітс наЛежнік державі або Окремим

якій робггничі діти зможуть тепер ірнім.ідам

ничої кляги
а попирати наш> тепе­

рішню юиію, до якої ми зараз нале- 
ие і робітники не і.ібудуті. також жимо ^ т11ькн ц„ „лна юн|я làc3v. 
ириіадати і ' цародшм діячам . бо це ж„., , . |>о6іїнимк у
вони перші зрадили селяНЄТВ<Г 1 ро-

Всі проби співу відбуваються що
четверга і недпі вечером

То-Ж ПрИХОДІТЬ, ІНібІІНИКИ І жіюбіт-
сільсько- 
вони не ;

с.і> жила вона тим, що своєю коїггти- 
туцієкі tнищила всякі диктаторства і 
дала членам лмоіу контролювати се­
бе і то від найменшою льокалю аж до 
самого дисгріктового офісі Неї о не 
Mat в своїй конституції жадна инша 
к»нія і тому ми повинні сказати. 
Ііроч з хр\ мінськими юніяМи!

бітництво Бо ЩО-ж иншого зробили 
панюг Сгциь-кі, Ьа**инські і икші?. Чи 
не пішли вони на службу польській 
ШЛЯХТІ?

до піднесення .української пісні 
і взагалі до поширення робітничою
мист.еціва

організацій самі і посилайте своїх Ді­
тей до Робітничої Діточої Школи, бо 
гЬьки освідомлена людина зможе бо-

А Шо чужі держави не 
вмішуються в юспидаркх Польщі, так 
це томV, шо в них робиться те саме 
ВІДНОСНО робітників

"Робітники і робітниці! 
промовець Ціла Польща

Заряд відділу ТУРФДім.навчитися корисного діла. На закін- Селом руководять голова сельради, 
чення молоденька бесідниця ск.ізал.1 старший виконавець та молодший ви- 
"Хай живе ТУРФДім! Хай живе і роз- конавбЦЬ. Голова сельради виконує 
вішається Секція Молоді в Канаді!" всі обовязки села й тому він дістає 
І знов у посипалися гучні оплески. По платню до ЗО карбованців iWi • за-

но!
ШКІЛЬНЕ ПОВІДОМЛЕННЯротися за свої права і визволитися з

нею капіталістичною ярма. Пдім всі 
разом за всесвітнім кличем Карла
Маркса "Пролетарі всіх країн єднай- ‘і,м продовжилась друга часіь щю- і альт шляхи та дорої и направляє : дичам, котрі посилали св«их дітей до 
нчн a toil ніші мрії здійсниться 1 Р«іми, а на закінчення відспівано "їй- держава а сільські дорої и направляє школи при вдділі ТУРФДІМ в Р>енку- 

Я посилаю в цім тисті $100 як теРнаціонал Товариші з Укр. Роб. село, самі селяне ' |пер,; що шкільна наука починається
жертву на будову дру карні Л' школи забирали кінцеве слово і подн- В нашому селі є дні кооперативи, неї о місяця ю є в вересні. Отже ро­
кіт себе і $1 00 від своєї дружини К>В,1ЛИ молодим товаришам і товари- 1. Споживче товарного, находиться в дичі повинні негайно посилати своїх 
При найблишій нагоді пі шлю більше шкам 3 Ріджайни, а також місцевій цім самім будинку де колись був дітей до школи Бо школа, це інсти-

публиці за те, що вона так численно склеп ; 2. сільсько-господарське кі«е- туція, котра-виховує і дає знання, так 
прийшла на цей концерт, Увесь до- днюве товариство, яке уділяє селя- дуже потрібне робітникам і робітни- 
хід товариші і товариші з Ріджайни нам позичку ірошей. До цеї коопе- ням в їх боротьбі за існування, 
оставили на сплату довгу Укр. Роб. рації належить також паровий млин,
Дому в Мус Джо. за що їм осібно який збудований в нашому 
належиться щира’ подяка

кликав 

Всі тюрми гам

Подається до відома всім тим ро-Дистріктові урядники. ЗБОРИ ВІДДІЛУ ТУРФДІМ 
В ВІННІПЕГУ.ил тюрма народів 

набиті тисячами політичних вязнів 
Та цс гак не останеться Шляхетська

Нез.ідоіїї б відбуду гься вибори дк' 
стріктоннХ урядників. Льокалі, котрі 
мають в себе відповідного чоловіка 
для офісоної роботи, а це на голову 
і секретаря, повинні їх вносити в сво­
їх дьокадяк.,а "також .проголосити їх 
імена в робітничих часописах. В нас 
такого чоловіка нема Що до заступ­
ника голови, то я радив-би тому дьо- 
к ллє ні. де є членом теперішній за­
ступник голови т. І. Стокалюк номі- 
нуваги його знову. Обовязком к<>ж-

ИоВІДВМЛЯЄТЬСЯ членів' відд4*т.еі- - -
лу ТУРФДім у Вінніпегу, що 
членські місячні збори відбу- 
Дутіягя в неділю 19. вересня, в 
год. 2.30 по полудии.

На зборах будуть важні спра­
ви до ролагодження, тому обо- /

влад,! вже незадовго трісне, шляхта 
замгець поль-розтсінгься на все 

ською білою орла симвіїлом Польщі
Д. С. Корман.стане в не дале комі майбутньому 

серп І молот Н.і зміну теперішнім 
старим гнилим'порядкам прийде Ра­
дянська Польща і вона б\ де правити­
ся без паніБ і глитаїв а самими робіт.-

Батьки і матері! Посилайте своїх 
селі ше дітей до Укр Роб Діточої Шкоди са-;

мі і других переконуйте, щоб так по- і вязком кожного члена прийти
на збори вчасно і взяти актив

ЯК МАЙНЕРІ ДОРОБИЛИСЯ 
В КОРБІН, в час революції

пиками і селянами
Ви приївдуєте. товариші, 

рив т. Стіфаіііцькнй 
ла колись російська імперія? 
прийшов час, шо всі політичні вязні

Іван Наконечний try пали. Вперед до науки,-до клисо- 
-л— кою знання!

Н. М

яка сильна бу- ното майнера є поперіи цего товари- 
та, бо з доіеперішніх урядників він 
вірйо стоїть за |х>биниками

ну участь в нарадах.В цій місцевости є три майни: ч. 4, 
Ця остання була за­

перта від 1920 р. і щойно цего року 
пустили її в рух. Дня 28. серпня де 
Р закрито з невідомої причини майну 
ч 6. а робітникам тої майни, які ме-

Наука в Діт Школі відбуватиметь­
ся два ра^и в тижні, тоб то в суботу 
і ікнеділю від год. 1 до 4 по полуд- 

Наука співу і музики для дітей 
провадиться чотири рази в тижні: у 
віт орок, середу, четвер і пятницю.

ч 6 і "біг шов НА ДІЛАХ, А НЕ НА СЛОВАХ. УВАГА! ЦЕНТРАЛЬНЕ ТОРОНТО. УВАГА! ВЕҐРЕВИЛ! УВАГА!Майнер

Товариші! Відновляйте пе­
редплату на “Українські Ро­
бітничі Вісти"!

вийшли на вола» і взяли владу в свої j 
Так бхле і з сучасною Моль

Веланд, Онт. Ним повідомляється всіх членів і,
Приходилося нераз перечитувати членкннь відділу Канадійської Робіт- 

шкакіть в компанійних домах, прика- дописи з деяких місцевостей, і аж ра- ничої Оборончої Ліги, шо в середу 
зажі до 2-ох тижнів опустити доми дієш, коли їх читаєш. — так гарно 22. вересня в годині 8 вечером від- *>и родиЧ,в В|-' ’'ваються кожно-

написані От коби-то в нас тїік робо- будуться на 55,3 Квін Стріт Еіест, мі- 1 ° ncPшo,° д,ія в місяиі 
думаєш собі, як би то бу- сячні збори ВІДДІЛ)

Старанням відділу ТУРФДім 
у Вегревил відограеться у вів­
торок, 21. вересня ц. р. в До- 
fi і не театрі дві дуже цікаві ко­
медії, одноактівки По пред­
ставленню забава при гарній 
музиці.

Відіак відчитав промовець ре­
золюцію-протест в українські* і

і взагалі кемпу 
Багато робітників не знають, з я- та йшла Шкільний Комітет.£

Обовязком кинжното члена і член-коі причини припинено працю в май- до весело на душі Бо, на жаль, не 
ні, деякі, а то несвідомі одиниці, то- було так дотепер 
корять, шо компанія має за великі

киш явитися на ці збори на означе- 
Але часи зміняються і в нас зміни- ний час. Нових членів і членкннь 

експенси" і "не може вийти". Однак лося. В нас в> Веланд було дотепер радо приймаємо в наші ряди 
свідомі робітники підозрівають ком- багато на папері, однак на ділі зовсім Місячні збори Робітничої Оборон- 
панію, що вона через припинення ро- мало, хоч тут були деякі товариші, чиї Ліги відбуваються шо тре тої се- : СЬКСЇЇ Робітничої Оборончої ,\’кр. Роб. -Дому V Вегревил.

Можливо, що це новина для 
боту 18. вересня в чеській салі вас, товариші фармері і робіт- 
ріг вулиць Pritchard & MeKenzie ники, але в дійсности наш від­

діл розпочинає будову і До 
зими Укр. еРоб-Фарм. Інститу- 

Підчас забави приграватиме ція у Вегревил'ЇЇуде збудована, 
добірна музика. На цю забаву Отож ждемо, товариші, на 
комітет запрошує також всіх ; нашу численну присутність, бо

ПОВІДОМЛЕННЯ. Чистий дохід з песо підпри­
ємства призначений на будовуПольський відділ Канадій-

боти в м.ійні І СВОЇМ розпорядком С> - ШО Мали Трохи й іДІбНОСТИв були біль- реди В МІСЯЦІ. Н.1 це Просим > членів Ліги В Вінніпегу у строює В С\ -
"ти gMJbep.e вибратися 40 2 тиж- ше очитані а може навіть більше об- і членкннь звернута увагу і запамя-

иів з коаЛПзіійних домів, хоче позбу- разова ні, але робота якось не йшла тати
тися свідоміших одиниць, а потім роз- На кінець ми рішили написати до Ц.
биґги юиію, яка старалася злучитися з ПІР. приРФДім до Вінніпегу, що-
Майнерською Юніею Канади, що і би нам вислали учителя до Діт. Щко-
tробила. Це було не на руку компа- ли Центральна Шкільна Рада спов­
ни, бо від того часу почали домаїа- нила наші бажання і вислала v Гри­
тися робітники підвишки платні, кра- горія Смука

Заряд.
ЗАБАВУ З ТАНЦЯМИ.

ФОТОГРАФИ ДО “ВПЕРЕДУ”.

Протягом одного місяця, то € до 
Тов Смук, прибувши 10 ЖП!#НЯ ц. р приминається фото- 

Юнійннй комітет, сюди, віддався всеціло для організа- графі! до календаря "Вперед" на 1927
це перед замкненням майни. р<»бив ції разом зі своєю дружиною. pjK К. тре Товариство чи Діюча Шко (ФГангчовани* українських ро- наша Присутність б)ДЄ ДЛЯ на

старання, шобн до юнії приняти ро- Від часу прибуття т ї т-ки Смухів, да. або відділ ТУРФДім в Канаді ба- бітників і робітниць. - ШОГО відділу запорукою і за- 
бітників з другої майни. Та всякі в нас почалася робота *й:і ділі, а не жає мати свою фотографію в калєн-[ Весь ДОХІД з забави Тіризна- ОХОТОЮ ДО будови

дарі, то зводить прислати свою зним- чений на допомогу,політичним Дому дія організованого укра
вязням в Польщі.

тих > мовим праці.

. власного
старання уомлету в суперінтендента тиьки на словах. В нас зараз про- 
та менаджера в цій справі розбилися вадить товариш хор дорослих, літо- к> радим з $100Ц на оплату кліша 
Піс.тя цего. майну замкнено. Тепер чу мандолінову орхестру, як також 
всім ста.ю ясно, що майну закрито орхестру дорослих Відділ Жінсекції. 
тиьки для того, щоби розбити юнію якої інструктором є сам т. Смук, роз- 
Багато робітників опускає тепер цю никається також дуже гарно. Одним 
місцевість, щоби знайти якесь друге словом, праця почалась в нас на 
заняття, бо не в одною в і більша ро- добре.
лина, а зложеного гроша нема. Та 3 деяких місцевостей пишуть това- 

|« такі робітники, що тяжко залрацьо- риші, що в них робота припинилась

їнського фармерства і робіт­
ництва в околиці Вегревил.

To-ж не забудьте прийти дна 
21. вересня 

Початок представлення 8.30

Фотографії і гроші треба посилати Початок забави в год. 8. ве­на -адресу
Alliance of Ukrainian Workers чером 

Organization»,
17 East 3 rd Et .

New York. N. Y , L'.S.A

Вступ -для мужчин 35 u.. для 
жінок 25.д.

і

Комітет. вечером.
Ціна тикетів уміркована.

НОВИНА ДЛЯ ВІННІПЕГУ!
17-ГО ВЕРЕСНЯ 1926 РЖУ

і відбудеться----------
В САЛІ УКРАЇНСЬКОГО РОБІТНИЧОГО ДОМУ 

лекція в російській мові на тему:

КУДИ ЙДУТЬ РОБІТНИКИ АНГЛІЇ?
Лекцію виголосить т. Я. БЛЮГЕРМАН звісний ора­
тор з Торонта. який звідав європейські країни і знає 

настрій робітничих мас.
лекція ПІЧНЕСЯ В 8. ГОДИНІ ВЕЧЕРОМ.

Після лсяції питання І дискусія.
ПРИХОДІТЬ ВСІ ВЧАСНО!

СТОРІНКА НАПИХ ЧИТАЧІВ

V-

“УКРАІНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ЧЕТВЕР, 16. ВЕРЕСНЯ 1926. Число 111.Сторона 4.
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